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Synpunkter 
Det pågår en omfattande expansion av industrin i landets norra delar, bland annat i 

Östersundsområdet. Stora delar av denna industri verkar inom den gröna 

omställningen. Sverige bygger återigen upp sitt totalförsvar och landet är nu 

medlem i Nato. Allt detta kommer att öka efterfrågan på transportlösningar på 

järnväg. Inlandsbanan utgör ett strategiskt viktigt och prioriterat stråk för Jämtlands 

län och är även av stor vikt för robustheten i det svenska järnvägsnätet. 

Inlandsbanan kommer därför att spela en ännu viktigare roll framöver. Banan är 

dock i behov av omfattande upprustning för att klara kommande krav på banan.  

Sedan 1993 förvaltas banan av Inlandsbanan AB (IBAB). Denna förvaltning har 

fungerat bra. IBAB har den kompetens och erfarenhet som krävs för uppdraget. 

Bolaget har också en stark lokal förankring och förståelse för de regionala behoven 

och utmaningarna. Östersunds kommun förordar därför att IBAB även 

fortsättningsvis får uppdraget att förvalta och utveckla banan.  

I rapporten föreslås att uppdraget att förvalta och underhålla master och 

radiostationer utmed Inlandsbanan kan flyttas över till Trafikverket. IBAB 

bedömer att det kan vara en bra lösning. Kommunen delar därför den synpunkten.  

När det gäller avtalsförförhållandet mellan staten och Inlandsbanan så har 

kommunen ingen synpunkt på vem som är ombud för staten i detta förhållande. Det 

viktiga är att den som utses till ombud för staten är engagerad och lyhörd för de 

behov som följer med förvaltningen av Inlandsbanan.  

ÖSTERSUNDS KOMMUN 

Kommunledningsförvaltningen  

Yttrandet skickas till Landsbygds- och infrastrukturdepartementet, per e post till 

li.remissvar@regeringskansliet.se med kopia till 

li.transport.remissvar@regeringskansliet.se. (Ange diarienummer LI2024/00906 

och remissinstansens namn i ämnesraden på e-postmeddelandet) 


	Yttrande - Remiss - Redovisning av uppdrag gällande förändrat avtalspartsförhållande mellan staten och Inlandsbanan Aktiebolag
	Synpunkter


